70 5 Circa secundum, de animae informatione, est opinio Aristo-
 telis, 2 *De generatione animalium*, cap. 3,¹¹⁰ quod primo introducitur
 anima vegetativa, deinde sensitiva, et ultimo rationalis. Quam sequitur
 D. Thomas, 1 p., q. 118, a. 2, ad 2; et [q.] 76, a. 3, ad 3; [et] *De po-*
 75 *tentia*, q. 3, a. 9, ad 9, qui prioritatem illam explicat de prioritare
 temporis. Idem videtur sequi Albertus, 3 *De Anima*, cap. ultimo, ad
finem,¹¹¹ et communiter Thomistae.

Alii vero aiunt quod ante instans introductionis ultimae ani-
 mae, in toto tempore organisationis non introducitur aliqua anima in
 embryo, et quidam motus qui in illo apparent vitales, fiunt—in-
 80 quunt—vel ab anima matris, vel a vi formativa seminis quae remansit.
 Anima vero ingreditur quando corpus est perfecte fabricatum.

Alii aiunt quod statim a principio, embryo habet animam
 vegetativam, quae processu temporis eadem realiter manens, fit sensi-
 tiva, et tandem rationalis. Quae sententia a D. Thoma¹¹² impugnatur,
 85 si intelligat primam animam esse essentialiter tantum vegetativam, sicut
 est anima plan/tae, et postea fieri sensitivam. Illud enim impossibile est,
 quia forma non potest transire ab una specie in aliam. Si vero coin-
 cidat cum opinione statim citanda, probabilis est. P169

Alii ergo dicunt quod cum primum corpus aliquantulum orga-
 90 nisatur, statim introducitur anima in generatione ultimo intenta, ut

59 nisi, om. P. 60 organisationem PL, coorganisationem S. 60 requirit S, habet
 P, vendicat L. 61 98] 96 S. 61 difficilium PL, difficilis S. 62 compositionem
 S, praem. quamdam P. 63-4 in his animantibus S, inanimantia (!) L. 64 ani-
 mantibus S, actionibus P. 64 in... generationis om. P. 65 imbecillis P, inven-
 civilis (!) S. 68 genituram SP, foetum L.

5 70 animae informatione S, ordine actionis P, ordine animationis et introductionis
 animae (II 8, 4) L. 72 et SL, om. P. 73 q. PL, om. S. 73 et PL, om. S.
 75 Albertus, add. Magnus PL. 79 vitales SP, om. L. 80 vi SP, om. L. 81
 fabricatum add. Ita Alensis, 2 part. quaest. 87, memb. 3, art. 6. (II 8, 4) L. 84
 tandem SL, postea P. 86 fieri SP, evadere (Ib.) L. 88 probabilis SL, proba-
 bile P. 89 aliquantulum SP, om. L.

¹⁰⁹ O. c., ff. 35 sq. [hic
 Hipp. non loquitur de he-
 pate]

¹¹⁰ 736 a 35-b 8

¹¹¹ De an. III, tract. 5,

c. 4; o. c., t. 5, p. 420

¹¹² 1 p., q. 118, a. 2, ad 2

de la sangre. En cambio, el corazón que exige mejores disposiciones y una mayor organización, es más difícil de hacer, pero mucho más fácil que el cerebro que tiene numerosos órganos y una admirable estructura. Luego.